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Radomsko już 7 listopada 1918 roku mogło okrzyknąć się nie-
podległym. To właśnie tutaj, zwyczajni ludzie – Herosi Niepod-
ległej, w tym żołnierze Polskiej Organizacji Wojskowej, ruszyli 
na siedzibę miejscowej administracji austriackiej. Austriacy, nie 
mogąc stawić oporu, ustąpili i opuścili miasto. Radomsko stało 
się wolne. Dziś wyruszymy tropem historii – miejsc i wydarzeń 
szczególnie istotnych dla tego miasta. Aby tego dokonać należy 
wykonać przedstawione na dalszych kartach zadania.

START

Start znajduje się przy Dworcu w Radomsku. Do punktu A dojdziecie 
kierując się na południe ulicą autora „Chłopów” a następnie 

na wschód drogą dowódcy Powstania z 1794 roku.

META i HASŁO GRY

Grę można zakończyć w miejscu ostatniego wykonywanego punktu. 
Jeżeli rywalizujecie z inną drużyną spotkajcie się przy 

Urzędzie Miasta Radomsko.

Nazwisko historycznego burmistrza Radomska – jednego z ojców 
niepodległości.
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31 stycznia 1920 roku podczas obrad Rada Miejska pod przewod-

nictwem burmistrza Walentego  

podjęła decyzję o nadaniu Józefowi Piłsudskiemu honorowego 
obywatelstwa miasta Radomska. Spowodowało to, że 17 paź-
dziernika 1921 roku z wizytą przybył do Radomska Marszałek 
Józef Piłsudski. Odbyło się wówczas nadzwyczajne posiedzenia 
Rady Miejskiej, podczas którego burmistrz miasta wręczył Pił-
sudskiemu dyplom Pierwszego Honorowego Obywatela Miasta 
Radomska.
Powodzenia!

gra terenowa B



• ZADANIE A •

Poniższe zadanie można wykonać w pobliżu Klasztoru 
Franciszkanów – odnajdźcie tam tablicę, która upamiętnia 

uczniów Gimnazjum Męskiego Stanisława Niemca.

Na tablicy wymieniono nazwiska poległych i zaginionych uczniów 
Gimnazjum, walczących w 1920 roku w Bitwie Warszawskiej. Po-
niżej zakodowano 3 nazwiska – tylko dwa z nich pojawiają się na 
wspomnianej tablicy.

W 1786 roku wprowadzono numeracje regimentów piechoty 
od 1 do 14. Tylko regiment gwardii pozostał bez numeru. Regi-
ment Pieszy Koronny Królowej hierarchicznie ustępował właśnie 
Gwardii i otrzymał numer 1 i zawsze nosił imię aktualnej królowej.  
Z braku takowej za panowania króla Stanisława Augusta, przy-
brał za patronkę królową Jadwigę. 1 Regiment Pieszy Koronny 
uczestniczył w 1792 roku w wojnie polsko-rosyjskiej toczonej  
w obronie Konstytucji 3 Maja.

Waszym zadaniem jest sprawdzenie częstotliwości pojawiania 
się poszczególnych liter alfabetu na tablicy w kształcie orła przy 
pomniku. 

Najczęściej pojawiająca się litera na tablicy -pojawia się tyle razy 
ile wynosił numer przedostatniego regimentu w 1786r.:
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Druga w kolejności (częstotliwość występowania) 
litera na tablicy:
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• • • Zadanie C • • •

Aby rozwiązać zadanie należy odnaleźć na Starym Cmentarzu 
w Radomsku tablicę poświęconą cywilnym mieszkańcom 
Radomska, którzy zginęli podczas bombardowań miasta.

Na tablicy znajdują się dwie kolumny z nazwiskami mieszkańców, 
którzy zginęli 1 i 2 września 1939 r. Zsumujcie wiek mieszkańców, 
którzy zginęli (osobno dla każdej z kolumn).

Przepisz pierwsze i ostatnie nazwisko z tej kolumny, 
w której suma jest wyższa.
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pierwsze nazwisko

9 11

drugie nazwisko

• • • • Zadanie D • • • •

W Parku Solidarności znajduje się Pomnik Pamięci 
Konspiracyjnego Wojska Polskiego.  Odnajdź tablicę zaczynającą 
się od wyrazów „Pamięci żołnierzy”, a kończącą się na wyrazach 

„wolność człowieka”.

Waszym zadaniem jest wykreślenie wyrazów pojawiających się 
na tablicy (użyto wyłącznie wyrazów dłuższych niż trzy znaki). Po 
wykreśleniu wyrazów z tablicy powstanie hasło.
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Czwartą literę nazwiska, którego nie ma na tablicy wpiszcie do 
karty odpowiedzi w polu oznaczonym cyfrą 6, zaś szóstą literę 
tego nazwiska w polu numer 7

• • ZADANIE B • •

Na Placu Miejskim 3 Maja znajduje się Pomnik Królowej 
Jadwigi - patronki miasta. Zagadki pilnuje tablica 

umieszczona przy pomniku.
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Wynikiem jest pseudonim jednego z najmłodszych ochotników 
poległych w obronie Lwowa – jeden z symboli Orląt Lwowskich.


